
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

Portaria n° 060/2016 
 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 

eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. JOSÉ RAIMUNDO 

PIMENTA, para transportar os eleitores de forma gratuita, 
através do ônibus, placa NQH 3628, de propriedade deste 
Município, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 

onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 061/2016 

 
“Dispõe sobre a indicação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 
eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  

RESOLVE: 

 
Art. 1º. INDICAR o Sr. GILDEMARCO DA SILVA, 

para transportar os eleitores de forma gratuita, através do 

ônibus, placa OFD 6178, de propriedade deste Município, 
durante o pleito de 02 de outubro do ano em curso. 

 

Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 
deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 

bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 062/2016 
 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 

eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONVOCAR o Sr. RAIMUNDO VIEIRA DA 
COSTA SOBRINHO, para transportar os eleitores de forma 

gratuita, através do ônibus, placa OGE 3897, de propriedade 
deste Município, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 

Art. 2º. O veículo e o condutor citados, deverão 
encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da Mota, às 
06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), onde 
aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, bem 

como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 063/2016 
 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 
eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. ESPEDITO CANDIDO DE 

LIMA, para transportar os eleitores de forma gratuita, através 
do ônibus, placa OGC 6559, de propriedade deste Município, 

durante o pleito de 02 de outubro do ano em curso. 
 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 

Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 064/2016 
 
 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 

transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 
eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 

do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONVOCAR o Sr. EVALDO VIEIRA DE 
ARAUJO, para transportar os eleitores de forma gratuita, 
através do ônibus, placa OGC 9516, de propriedade deste 

Município, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 

Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 
deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 

bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 065/2016 

 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 
eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. JOSÉ SERAFIM DE 

ANDRADE, para transportar os eleitores de forma gratuita, 
através do ônibus, placa OGA 9760, de propriedade deste 

Município, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 
 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 066/2016 
 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista de ônibus, para 
transporte eleitores de forma gratuita, durante o pleito 
eleitoral, no dia 02 de outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. MARCONDES CARNEIRO 

DE LIMA, para transportar os eleitores de forma gratuita, 
através do ônibus, placa OGC4365, de propriedade deste 

Município, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 
 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
Portaria n° 067/2016 
 
“Dispõe sobre a indicação de Motorista, para permanecer a 

disposição da Justiça Eleitoral, no pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 

do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
Art. 1º. INDICAR o Sr. LUIZ VIEIRA CARNEIRO, 

para permanecer a disposição dos servidores do Cartório 
Eleitoral, Oficial de justiça e Comissão de Transporte, através 
do Uno Mille, placa NQE 4346, de propriedade deste 
Município, durante o pleito de 02 de outubro. 

Art. 2º. O veículo e o condutor acima citado, deverão 
encontrar-se no Fórum Desembargador João Sérgio Maia, às 
06:30 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), para o 

exercício das atividades requisitadas. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 068/2016 

 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para permanecer a 
disposição da Justiça Eleitoral, no pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. RONIÊ FERREIRA NUNES, 

para permanecer a disposição dos servidores do Cartório 
Eleitoral, “TÉCNICO DE URNA”, através do Grand Livínia, 

placa OXO 2665, de propriedade deste Município, durante o 
pleito de 02 de outubro. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citado, deverão 

encontrar-se no Fórum Desembargador João Sérgio Maia, às 
06:30 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), para o 
exercício das atividades requisitadas. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 19 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
Portaria n° 069/2016 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. FRANCISCO EMIDIO DE 

SOUSA, para transportar de pessoas, de forma gratuita, 
através do veículo “Fiat Palio fire economy”, placa 

OGA9718, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 

Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 
deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 

bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 070/2016 
 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 

do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONVOCAR o Sr. JOÃO FERREIRA DA 
COSTA, para transportar de pessoas, de forma gratuita, 
através do veículo “Veroneio LX”, placa KHY3333, durante o 
pleito de 02 de outubro do ano em curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 

Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 
 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 071/2016 
 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 

do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONVOCAR o Sr. SEBASTIAO JALES 
RIBEIRO, para transportar de pessoas, de forma gratuita, 
através do veículo “GM Veroneio”, placa MMS8030, durante o 
pleito de 02 de outubro do ano em curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 

onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 072/2016 
 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 

outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

5 

são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. JOSÉ CIPRIANO DE 

ALMEIDA JUNIOR, para transportar de pessoas, de forma 
gratuita, através do veículo “VW FOX 1.0”, placa NNL 5829, 
durante o pleito de 02 de outubro do ano em curso. 

 

Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 
deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 

bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 073/2016 

 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. RIVALDO TEMÍSTOCLES 

FERREIRA, para transportar de pessoas, de forma gratuita, 
através do veículo “VW/GOL”, placa GRM 3078, durante o 

pleito de 02 de outubro do ano em curso. 
 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 

Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 
 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria n° 074/2016 
 

“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 
pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 

requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 
do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONVOCAR o Sr. ZACARIAS MACIEL DE 

VASCONCELOS FILHO, para transportar de pessoas, de 
forma gratuita, através do veículo “FORD TRANSIT”, placa 

GZV 2481, durante o pleito de 02 de outubro do ano em 
curso. 

 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 
Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 
 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
Portaria n° 075/2016 
 
“Dispõe sobre a convocação de Motorista, para transporte de 

pessoas de forma gratuita, no dia do pleito eleitoral, em 02 de 
outubro do ano em curso” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
requisição do Juiz Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral, em Catolé 

do Rocha/PB,  
 

RESOLVE: 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de setembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

6 

Art. 1º. CONVOCAR o Sr. ASTROLAU MARTINS 
CARNEIRO, para transportar de pessoas, de forma gratuita, 
através do veículo “Fiat Uno Mile Way”, placa MNZ5162, 

durante o pleito de 02 de outubro do ano em curso. 
 
Art. 2º. O veículo e o condutor acima citados, 

deverão encontrar-se ao lado da Praça Aristides Batista da 

Mota, às 06 horas da manhã do dia 02/10/2016 (domingo), 
onde aguardarão as instruções do Oficial da Justiça Eleitoral, 
bem como receber as respectivas identificações. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Setembro de 2016. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 


